
たまがわ会会員の皆様へ 

 

日頃よりたまがわ会の活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

これまでたまがわ会は、「子どもたちのためにも卒業後の保護者同士のつながりを大事にして

いこう」という思いで、1期生の卒業時に設立し、活動してまいりました。 

しかし、コロナ禍を経て昨今の時代の変化や情勢の中、役員の担い手、会員情報管理の問題

など、さまざまな課題が生じていました。これらを鑑みて、現役員会では、学校とも相談をさせて

いただき、たまがわ会の今後の活動について検討してまいりました。 

結果として、諸先輩方の思いを継げず非常に残念ではありますが、たまがわ会は、2025 年

(令和 6年)20周年を迎えるタイミングで、解散することを決めさせていただきました。 

これまでのたまがわ会の活動内容は、少し形を変えても続けていけるように役員内で相談をし

ております。  

●障害基礎年金申請学習会 

    ➡➡在学中に保護者対象の学習会を PTA主催で適宜、開催される予定です。 

●保護者交流会 

➡➡同窓会総会(原則 10月第１日曜日)に合わせて、交流会の場を設けます。 

●『二十歳(成人)の集い』 

➡➡今後については、同窓会と学校に相談をしています。必要に応じてサポートをお願い 

できればと思います。 

 尚、これまで徴収させていただいた、たまがわ会の会費の残金は、たまがわ高等支援学校創立

20周年の記念品購入として、全額寄贈することにいたしました。 

 

 以上、ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

                          令和６年 ３月 吉日 

                         たまがわ会 役員一同 


